[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    26.06.2017

 №​ 254
с. Кривошеино

Томской области

Об утверждении Перечня должностей, относимых к административно-управленческому, основному и вспомогательному персоналу в муниципальных образовательных организациях Кривошеинского района
В целях реализации пунктов 8-5 приложения к постановлению Администрации Томской области от 31.03.2008 № 66а «О новых системах оплаты труда работников областных государственных учреждений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей, относимых к административно-управленческому, основному и вспомогательному персоналу в муниципальных образовательных организациях Кривошеинского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)

  С.А. Тайлашев
Кустова М.Ф. 21974

ОУ-16,
Управление образования,
Управление финансов,
Прокуратура,
Сборник
Приложение к постановлению
Администрации Кривошеинского района
от ___.06.2017 №_____

Перечень должностей, относимых к административно-управленческому, основному и вспомогательному персоналу в муниципальных образовательных организациях Кривошеинского района

1. Административно-управленческий персонал
1.1. Директор, заведующий;

1.2. Заместитель директора, заведующего;

1.3. Главный бухгалтер.
2. Основной персонал
2.1. Инструктор по физической культуре;

2.2. Музыкальный руководитель;

2.3. Старший вожатый;

2.4. Педагог-организатор;

2.5. Педагог дополнительного образования;

2.6. Социальный педагог;

2.7. Тренер-преподаватель;

2.8. Воспитатель, включая старшего;

2.9. Методист;
2.10. Педагог-психолог;

2.11. Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности;

2.12. Преподаватель;

2.13. Учитель;

2.14. Учитель-логопед;

2.15. Помощник воспитателя.
3. Вспомогательный персонал
3.1. Юрисконсульт;

3.2. Бухгалтер;
3.3. Инженер-электроник;

3.4. Специалист по кадрам;

3.5. Техник;

3.6. Диспетчер;

3.7. Секретарь, секретарь руководителя;

3.8. Библиотекарь, включая ведущего;

3.9. Лаборант;

3.10. Младший воспитатель;

3.11. Заведующий хозяйством;

3.12. Дворник;

3.13. Гардеробщик;

3.14. Истопник;

3.15. Сторож (вахтер);

3.16. Уборщик служебных помещений;
3.17. Подсобный рабочий;
3.18. Водитель автомобиля;

3.19. Повар;

3.20. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования;

3.21. Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования;

3.22. Машинист (кочегар) котельной;

3.23. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;
3.24. Машинист по стирке и ремонту спецодежды.